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Rafał Zwarycz
Przewodniczący Rady Miejskiej

Szanowne Panie!

Drodzy Mieszkańcy Głubczyc, Szanowne Panie!
Ósmego marca kalendarz robi nam, mężczy­
znom, subtelnego psikusa. Nagle przypomi­

na, że przez trzysta sześćdziesiąt cztery dni roku po­
trafimy być bardzo zajęci - sesjami rady, remontami 
dróg, budżetami i tysiącem innych ważnych spraw - 
a potem, jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki, 
przypominamy sobie, że bez Was świat byłby tylko 
zbiorem faktów bez fabuły. Bez obaw, trochę się dro­
czę...

Jako Przewodniczący Rady Miejskiej w Głubczycach nie 
zamierzam dziś wygłaszać urzędowego komunikatu. 
Zamiast tego napiszę coś bardzo od siebie - felieton. 
Lekki, ale szczery, bo okazja jest zbyt piękna, by 
traktować ją z pompatyczną sztywnością.

Kobieta w Głubczycach to nie jest abstrakcja filozoficzna 
ani figura retoryczna. To konkretna rzeczywistość, osoby 
które spotykam codziennie. Widzę Was w urzędzie, gdy 
z uśmiechem, ale i żelazną logiką załatwiacie sprawy, 
które nam, mężczyznom, wydają się momentami dość 
skomplikowane. Widzę Was w szkole, gdzie jedna 
nauczycielka potrafi w ciągu czterdziestu pięciu minut 
zmienić grupę dwunastolatków w ludzi myślących. 
Widzę Was na rynku, w przychodni, w bibliotece 
i w Radzie - wszędzie tam, gdzie trzeba połączyć 
serce z rozumem, cierpliwość z determinacją i wdzięk 
z niezwykłą siłą.

I tu dochodzimy do sedna. Kobieta opanowała sztukę, 
której my, mężczyźni, wciąż uczymy się z mozołem: 
sztukę bycia wielowymiarową postacią bez utraty 
spójności. Psychologia nazywa to inteligencją 
emocjonalną. Ja wolę nazywać to mądrością życia. 
Bo Wy potraficie jednocześnie być matką, zawodowcem, 
przyjaciółką, córką, aktywistką i marzycielką - i żadna 
z tych ról nie koliduje z pozostałymi. To nie jest 
multitasking. To jest wyższa forma harmonii, o której 
marzyli starożytni Grecy, a której nie udało im się opisać 
w traktatach. Mężczyźni działają jednak inaczej.

Simone de Beauvoir pisała, że kobieta „nie rodzi się, lecz 
się staje”. W Głubczycach staje się codziennie - z klasą 
i humorem. Staje się, gdy po ciężkim dniu pracy jeszcze 
znajduje czas, by zadzwonić do koleżanki i zapytać, 
jak się czuje. Staje się, gdy w Radzie Miejskiej jednym 
zdaniem potrafi rozbroić konflikt, którego my, panowie, 
nie widzieliśmy nawet z bliska. Staje się, gdy prowadzi 
gospodarstwo, firmę, dom i jeszcze znajduje energię, by 
organizować festyn dla dzieci albo zbiórkę dla seniorów.

I robi to wszystko tak, jakby to była 
najnaturalniejsza rzecz na świecie.

Trzeba jednak uczciwie przyznać 
- ta sama siła, gdy kobieta skieruje 
ją przeciwko mężczyźnie, potrafi 
zamienić nasze życie w nie lada wyzwanie.
Bo kiedy ta wielowymiarowa inteligencja, cierpliwość 
i przenikliwość obracają się w stronę konfrontacji, nagle 
odkrywamy, że stoimy naprzeciwko kogoś, kto widzi 
kilka ruchów do przodu, zna nasze słabości i jeszcze 
ma w zanadrzu argumenty emocjonalne, których nie 
ruszysz logiką. Wtedy naprawdę mamy ciężki orzech 
do zgryzienia. Historia ludzkości pełna jest przykładów, 
od starożytnych mitów po współczesne Rady Miejskie, 
że lepiej mieć kobietę po swojej stronie, niż przeciwko 
sobie. Czasami jednak trzeba stanąć twarzą w twarz 
i się zmierzyć, nawet gdy tego nie chcemy.

Wielkanocne dekoracje 
wykonane przez 
młodzież głubczyckich 
placówek oświatowych

Nie będę udawał, że znam tajemnicę Waszej siły. Nie 
znam jej. Wiem tylko, że jest ona cicha, ale namacalna. 
Trochę jak korzenie drzewa, które trzymają glebę, choć 
same pozostają niewidoczne. Dzięki Wam Głubczyce 
mają duszę. Dzięki Wam nasze miasto nie jest tylko 
miejscem na mapie, lecz wspólnotą, w której można żyć.

Z tej okazji, Drogie Panie, życzę Wam czegoś, co brzmi 
prosto, a jest najtrudniejsze: byście nigdy nie musiały 
wybierać między „byciem dla innych” a „byciem 
dla siebie”. Niech każdy dzień przynosi Wam choć 
jedną chwilę, w której czujecie się naprawdę docenione 
- nie za to, co robicie, lecz za to, kim jesteście. Niech 
zdrowie pozwala Wam realizować nawet te największe, 
„niemożliwe” marzenia. Niech pasja nie gaśnie, 
a ciekawość świata towarzyszy Wam tak długo, jak tylko 
zechcecie. I niech w Waszym życiu będzie więcej radości 
niż obowiązków - bo na to zasługujecie.

A my, mężczyźni z Głubczyc - radni, urzędnicy, ojcowie, 
mężowie i synowie - obiecujemy, że postaramy się być 
lepsi. Nie tylko ósmego marca. Przez wszystkie pozostałe 
dni też. Bo bez Was nie byłoby ani nas, ani miasta, które 
tak bardzo kochamy.

Z głębokim szacunkiem, szczerym podziwem 
i uśmiechem na twarzy.

Rafał Zwarycz 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głubczycach
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Urząd Miejski 
w Głubczycach

Głubczyce,
Kwiecień 2026

Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych 
przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością. 

Radosnego wiosennego nastroju, 
serdecznych spotkań w gronie rodziny 

i wśród przyjaciół oraz wesołego Alleluja
życzą
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PODSUMOWANIE 
drugiego półrocza 
2025 r. w kulturze

Kulturalny puls Głubczyc: od Jarmarku przez dożynkowe łany 
po Głubczycką Jesień. Podsumowanie drugiego półrocza 2025

O
statnie sześć miesięcy 2025 
roku w gminie Głubczyce 
to czas niezwykłej inten­
sywności, w którym wielkie 
wydarzenia plenerowe har­
monijnie przeplatały się z codzienną, 
żmudną pracą nad rozwojem młodych 

talentów. Miejski Ośrodek Kultury, lokal­
ne stowarzyszenia udowodniły, że kultu­
ra w naszym regionie to inwestycja, która 
przynosi najpiękniejsze owoce.

Lato w mieścieDrugie półrocze rozpoczęło się od silnego akcentu edukacyjnego. Początek czerwca 2025 to podsumowanie artystycznego rozwoju pa­sji naszej młodzieży - pod patronatem Gminy Głubczyce, coroczny, odznaczający się szerokim echem event wystawy prac plastycznych i kon­cert Ogniska Artystycznego w Sali pod Anio­łem, zakończenie roku szkolnego, Głubczycki Jarmark Produktu Lokalnego - ale też program „Wakacje w Mieście 2025” koordynowany przez Gminę i ZOKiS przyciągnął wiele młodych ludzi jak i lipcowo-sierpniowe warsztaty artystyczne pokazały, że głubczycka młodzież chce się roz­wijać przez cały rok.Ognisko Plastyczne pod wodzą doświadczo­nych instruktorów stało się miejscem, gdzie let­nie światło przenoszone było na płótna, a Ogni­sko Muzyczne wypełniło mury MOK dźwiękami

instrumentów, przygotowując uczniów do je­siennych występów. Stabilność sekcji takich jak Studio Piosenki „Akord” czy Modelarnia dopełniła obrazu gminy, która nawet w waka­cje stawia na rozwój intelektualny i manualny najmłodszych.
Wystawa prac 
plastycznych dzieci 
z Ogniska Artystycznego 
oraz Głubczycki Jarmark 
Produktu Lokalnego 
w Sali pod Aniołem 
głubczyckiego Ratusza

Pomorzowice w koronie: Dożynki pełne 
gwiazd i wspólnotyPunktem zwrotnym letniego sezonu były
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Dożynki Powiatowo-Gminne, które 31 sierpnia odbyły się w Pomorzowicach. Po trudnym roku święto plonów nabrało szczególnego, wspólno- w Hotelu Domino. Widowisko „Na kresową nutę” pokazało, że tradycje przodków są wciąż żywe i atrakcyjne dla współczesnego odbiorcy.

Samorząd

towego wymiaru.Uroczystość rozpoczęła się od dziękczynnej Mszy Świętej, po której barwny korowód prze­szedł na stadion. Starostowie dożynek, Irena Iglińska i Jakub Biliński, przekazali tradycyjny bochen chleba burmistrzowi Adamowi Krupie. W konkursie na najpiękniejszą koronę dożyn­kową bezkonkurencyjne okazało się sołectwo Nowy Rożnów. Wieczór uświetnił koncert le­gendy polskiej sceny - Kasi Kowalskiej, której występowi towarzyszyły popisy lokalnych grup tanecznych, w tym mażoretek ZARA.
Kuźnia mistrzów w sercu miastaJesień w Głubczycach upłynęła pod znakiem intensywnej pracy w sekcjach chóralnych, mu­zycznych, teatralnych i kulinarnych Miejskie­go Ośrodka Kultury jak i stowarzyszeniowych Banku Talentów Ogniska Artystycznego. Indy­widualne podejście do ucznia zaowocowało serią koncertów kameralnych i teatralnych w sali widowiskowej MOK ale nie tylko - jedno pozostanie pewnym, dla wielu młodych wirtu­ozów były one pierwszym kontaktem ze sceną, kontaktem z publicznością i profesjonalnym nagłośnieniem. Warto wspomnieć także o Eu­ropejskich Dniach Dziedzictwa i wrześniowej wystawie zorganizowanej w wieży ciśnień przez Głubczyckie Wodociągi i Kanalizację we współpracy z Muzeum Głubczyckim i pracow­nią NOPI.
Jesienne Dni Kultury i Kresowe Dziedzic­
twoPaździernik i listopad tradycyjnie należały do Jesiennych Głubczyckich Dni Kultury. Biblio­teka gościła poczytnych autorów, w tym Joan­nę Jax, która przyciągnęła wielbicieli powieści historycznej. Ważnym elementem tożsamości regionu był XII Dzień Kresowy, celebrowany

Warto wspomnieć o zaangażowaniu senio­rów - Chór „Feniks” oraz Klub Dinozaura ak­tywnie uczestniczyli w życiu gminy, pokazując, że kultura łączy pokolenia. Wzruszające uro­czystości Złotych Godów w Urzędzie Miejskim dopełniły obrazu społeczności dbającej o swoje relacje i historię.
Grudniowa magia i transgraniczne mostyZwieńczeniem roku był grudzień. Głub- czycki Jarmark Bożonarodzeniowy przycią­gnął rzesze wystawców i mieszkańców. Obok stoisk z kutią i rękodziełem, szczególną uwagę zwracała scena, na której prezentowali się m. in. uczniowie Banku Talentów z repertuarem kolędowym.W sferze wystawienniczej wydarzeniem se­zonu była ekspozycja „Miasta Śląska wczoraj i dziś” w Powiatowym Muzeum Ziemi Głubczyc- kiej. Ten polsko-czeski projekt przypomniał o wielokulturowych korzeniach regionu i po­trzebie budowania mostów ponad granicami.
Podsumowanie: Gmina świadoma swoich 
skarbówAnalizując drugie półrocze 2025 roku, wi­dać wyraźnie, że kultura w Głubczycach stoi na dwóch mocnych filarach. Pierwszym jest widowiskowość i tradycja (dożynki, jarmarki), a drugim - systematyczna edukacja artystycz­na. To właśnie to połączenie sprawia, że gmina nie tylko bawi, ale i kształtuje przyszłe elity ar­tystyczne regionu. Mamy rok 2026, który z pew-nością przyniesie kolejne sukcesy młodych artystów, śpiewaków, chórzystów, aktorów, ceramików, rękodzielników, muzyków i plasty­ków z ziemi głubczyckiej.
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Ciekawa osobowość

Arkadliusz
Mazurkiewicz-Kulka

rkadiusz Mazurkiewicz Kulka 
to postać, w której artystycz­
na wrażliwość harmonijnie 
łączy się z etosem służby, 
działalnością społeczną 
i głębokim patriotyzmem. 

Artysta, żołnierz, pedagog i organi­
zator - człowiek wielu pasji, który 
konsekwentnie buduje swoją drogę 
w oparciu o wartości wyniesione 
z rodzinnego domu i ukochanych 
Głubczyc.Jest absolwentem Zespołu Szkół Mechanicznych w Głubczycach, gdzie w czasie nauki w latach 1992-1997 był jednym z pierwszych aktorów szkol­nego Teatru TRADYCJA i zdobywcą licznych osiągnięć już u progu dzia­łalności. To właśnie tu rozpoczęła się jego przygoda ze sceną, a pierwsze kroki teatralne stawiał pod moim czuj­nym okiem, kreując wiele interesują­cych i pierwszoplanowych ról. Jestem dumna z faktu, iż mogłam kształtować jego osobowość artystyczną, scenicz­ną wrażliwość oraz odpowiedzialność za słowo.Ta młodzieńcza pasja Arka z bie­giem lat przerodziła się w dojrzałą i świadomą działalność artystyczną. Cieszę się, że poszedł niejako w moje ślady. W dorosłym życiu kontynuuje na szeroką skalę swoją przygodę sce­niczną - zdobywa laury w licznych konkursach wokalnych, potwierdza­jąc tym samym swój talent, muzykal­ność i sceniczną charyzmę.Jest uczniem sopranistki Aleksan­dry Chacińskiej, pod której kierun­kiem rozwija swój warsztat wokalny i interpretacyjny. Występuje u jej boku podczas wielu koncertów, tworząc ar­tystyczny dialog oparty na zaufaniu, pracy i wspólnej pasji do muzyki. Współpracuje również z Barbarą Gutaj, biorąc udział w reżyserowanym przez nią musicalu „Cyfrowy Świat - Realne uczucia” - spektaklu poruszającym niezwykle aktualny temat hejtu w sie­ci oraz odpowiedzialności za słowo.Publiczność telewizyjna mogła zobaczyć go w epizodycznych rolach w popularnych produkcjach, takich

jak: „M jak miłość”, „Na Wspólnej”, „Bu- lionerzy”, „Doręczyciel”, „Złotopolscy”, „Glina”, „Kryminalni” oraz „Whisky z mlekiem”. Brał również udział w pro­gramach rozrywkowych, m.in. „Mamy Cię!”, gdzie wystąpił u boku Joanny Liszowskiej, oraz „Ciao Darwin” z Ewą Kuryłło.W 2024 roku został uhonorowany tytułem Osobowość Roku w Powiecie Grodziskim w kategorii kultura oraz zdobył drugie miejsce w tej samej ka­tegorii na szczeblu województwa ma­zowieckiego, co stanowi wyraz uzna­nia dla jego wkładu w rozwój życia artystycznego i społecznego.Równolegle pełni służbę jako żoł­nierz zawodowy w Szkole Podoficer­skiej SONDA w Zegrzu, gdzie wykłada historię oręża polskiego oraz zagad­nienia związane z dyscypliną i morale. Samodzielnie stworzył wojskową Salę Tradycji - miejsce, które pielęgnuje pamięć i buduje tożsamość kolejnych pokoleń żołnierzy. Warto podkreślić, - że w przeszłości był funkcjonariu­szem Agencji Wywiadu.Szczególne miejsce w jego działalności zajmuje opieka nad kpt. Stefanem Łuczyńskim ps. „Kropiciel” - Żołnierzem Wyklętym. Jest to wyraz osobistego zaangażowania w pielęgnowanie pamięci o bohaterach podziemia niepodległościowego oraz świadectwo głębo­kiego patriotyzmu.Arkadiusz Mazur­kiewicz Kulka jest twórcą i szefem Akademii Strze­leckiej Alfa oraz twórcą i prezesem Zarządu Klubu Strze­l e c k i e g o Gentleman Gun Club- inicjatyw
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promujących odpowiedzialność, bezpieczeństwo, rozwój młodzieży oraz wartości patriotyczne.Zawsze z dumą podkreśla swoje korzenie. Region ro­dzinnych Głubczyc pozostaje dla niego ważnym punktem odniesienia - miejscem, które ukształtowało jego charak­ter, wrażliwość i system wartości. Pochodzi ze wsi Pomo- rzowice, gdzie mieszkają jego rodzice: Grażyna i Tadeusz Kulkowie.6 marca br. niewątpliwie zaskoczył licznie zgromadzoną publiczność w MOK w Głubczycach znakomitym i niezwykle ambitnym koncertem dedykowanym szczególnie Paniom z okazji zbliżającego się Dnia Ko­biet, pt. „Po drugiej stronie duszy”. Zaprezentował barwny, a zarazem wymagający repertuar, który inter­pretował trafnie i z głębokim indywi­dualizmem. Wśród utworów znalazły się m.in. poezja śpiewana i piosenka aktorska. Owacjom nie było końca.Miałam wówczas okazję zabrać głos, podziękować wychowankowi za rewelacyjny koncert oraz na­wiązać do naszej sce-

nicznej współpracy z czasów jego edukacji w „Mechaniku”. Jestem dumna z Arka. To chluba szkoły i całego naszego śro­dowiska. Z nostalgią i sentymentem się do niego odnoszę.Arkadiusz Mazurkiewicz Kulka to człowiek, który udo­wadnia, że sztuka i służba mogą iść w parze. Jego droga jest przykładem konsekwencji, pasji i wierności tradycji - za­równo na scenie, jak i w codziennym życiu. Podczas spo­tkania z moimi uczniami w murach ZSM barwnie i intere­sująco opowiadał o sobie oraz swojej drodze. Młodzi byli nim oczarowani.
■ Maria Farasiewicz
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IV edycja

tym roku po raz czwar­
ty odbył się festiwal 

„Opolskie Śpiewa”, któ­
rego pomysłodawcą jest 

Ewa Maleńczyk nauczy­
cielka oraz dyrygentka 

chórów „Leo Cantores”, 
„Cantabile” (grupa starsze i młod­
sze) przy wsparciu Towarzystwa 
Śpiewaczego Ziemi Głubczyckiej.Celem festiwalu jak co roku jest propagowanie śpiewu chóralnego w województwie opolskim, integracja opolskich zespołów śpiewaczych oraz wymiana doświadczeń między dyry­gentami.W tym roku oprócz głubczyckich chórów pod kierunkiem Ewy Maleń- czyk do projektu zostały zaproszone takie zespoły jak Chór „Capricolium” pod kierownictwem Adama Dziurow- skiego z Głuchołaz, Chór „Gaudeamus” pod kierownictwem Izabeli Gach-Ka- szuba z Nysy oraz Akademicki Chór Uniwersytetu Opolskiego pod kierow­nictwem Anny Sikory.Tak duże przedsięwzięcie nie mo­głoby się odbyć gdyby nie dofinanso­wanie z Urzędu Marszałkowskiego w Opolu.Festiwal podzielony był na dwie części - warsztatową oraz koncerto­wą. W Domu Pielgrzyma na Górze św. Anny chóry przygotowywały reper­tuar do wspólnego śpiewania, a była to msza jazzowa - „A Little Jazz Mass” 

Boba Chilcott'a oraz „Hymn III Tysiąc­lecia” Mirosława Gałęskiego. Motywem przewodnim tegorocznej edycji festi­walu była muzyka sakralna.Nad prawidłową emisją głosu czu­wali trenerzy wokalni Maciej Ziółko - student IV roku kierunku wokalno - aktorskiego Bydgoskiej Akademii Mu­zycznej oraz Julita Ziółko - absolwentka tejże uczelni.Koncerty finałowe odbyły się w dniach 18 października w koście­le parafialnym w Głubczycach oraz 19 października w kościele pw. Św. Waw­rzyńca w Głuchołazach, na których wystąpiło blisko 140 śpiewaków. Kon­certy odbyły się również z udziałem solistów, wspomnianej już Julity Ziół­ko oraz Wiktorem Cichobłazińskim, który jest studentem III roku wydziału wokalno - aktorskiego bydgoskiej Aka­demii Muzycznej, a który nadal jest czynnym członkiem chóru „Cantabi- le”. Koncertom towarzyszyli również muzycy, którzy nieustannie od 4 lat wzbogacają swoją grą nasze koncer­ty. Przy fortepianie towarzyszyła nam Agnieszka Jagla- Kubów, na gitarze basowej zagrał Marcin Kaczorowski, a na perkusji Patryk Kaliński. Koncert poprowadził chórzysta zespołu Leo Cantores, a prywatnie mąż inicjatorki wydarzenia Paweł Maleńczyk.W tym miejscu pragniemy w szcze­gólny sposób podziękować osobom, 

które wsparły nasze działa­nia: Panu Krzysztofowi Toka­rzowi, dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Głubczycach, Panu Zbigniewowi Ziółce - dy­rektorowi Miejskiego Ośrodka Kultury w Głub­czycach, Księdzu probosz­czowi Danielowi Leśnia­kowi, Księdzu Tomaszowi Struzikowi, proboszczowi kościoła pw. Św. Wawrzyńca w Głuchołazach, wicedyrek­tor Szkoły Podstawowej nr 1 w Głuchołazach Pani Annie Szafirskiej, Stowarzyszeniu na Rzecz Chóru Capricolium oraz całej społeczności chó­ralnej.Niech słowa Hymnu III Tysiąclecia, które zabrzmiały w finale koncertów wybrzmią z całą mocą i niech się poprzez piękno śpiewu chóralnego roz­niesie głosząc przesłanie „Daj lu­dziom miłość, miłość swoją daj. “ Ludziom serc twardych, ludziom smutnych duszy. Daj ludziom mi­łość, pokaż szczęścia raj. Niech ona lód w sercach ich pokruszy”.
Ewa Maleńczyk 

Towarzystwo Śpiewacze Ziemi 
Głubczyckiej

8 GłosGlubczye marzec 2026

http://www.glubczyce.pl/gg


KSty &*■
www.glubt Gmina Głu jgehr ^g

■■* "^*6

L.
U WW... >. 1L MtUkAŁ .i JSi . jfs A ■ ' jF

’X'.' / _/3r _r ■*■’'' X * r ■ -.‘i"/*5 i1
_-J^- J-

1
•

-‘ <1 k

', w41 Aj
;fc A 1
A

'7—

11^n*

\ f ;T» ' ' k- 11 • f J ł\r

Kpj
Vl\ X Y j

'''^Ź' ■ • «■

i J f 'I

■/J ■■r.^E i_ _H______ ni
\v Jt jf Łn *Jxij lw ł Ł>™

yjflr®“ • k 1 K ■ ■ ,L iiZiTF

S^’
i \kjfl ^jb lV .

'-A >’
\\ fi

, '-'-1-'-'’ :. J |HF X 1

^ł_J *■ ■
* tn1 Ł7?r < Fi^t^TSHRK' M i

http://www.glubt


L Biuletyn Informacyjny Gminy Głubczyce g www.glubczyce.pl/gg

BURMISTRZ GŁUBCZYC, TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW LWOWA I KRESÓW POŁUDNIOWO-WSCHODNICH 
O.WGŁUBCZYCACH

serdecznie zapraszają 11 października 2025 r. 
o godz. 1500 (sobota) do Hotelu DOMINO

15:00 spotkanie w sali balowej Hotelu Domino (ul. Słowackiego)

Prosimy o przyniesienie swoich pamiątek z Kresów dotyczących rodziny!

W PROGRAMIE
• Uroczyste otwarcie i przywitanie zgromadzonych gości 

(Prezes TMLiKPd-Wsch o. Głubczyce Edward Wołoszyn)
• Ciepły posiłek i słodki poczęstunek
• „Śladami Kresowian” - dr Benedykt Pospiszyl
• „Ks. bp Adamiuk, Kresy i moja rodzina” - M. Farasiewicz
• Otwarta dyskusja i prezentacja pamiątek kresowych
• „Na kresową nutę” w reż. Marii Farasiewicz (Staś 

Karoń wraz z mamą - Gabrielą Mastalerz-Karoń, 
Beata Krzaczkowska, Marcin Leński, Wiesław Wierzba)

Zapisy na spotkanie prosimy zgłaszać do dnia 8.10.2025 r. (środa). 

Kontakt:
E. Wołoszyn - 783 968 419 | K. Naumczyk - 505 700 285

Towarzystwo Miłośników Lwowa 
i Kresów Południowo-Wschodnich 
Oddział w Głubczycach

sss-[Polskiego

Zadanie jest współfinansowane ze środków budżetu Gminy Głubczyce

10 GłosGlubczye marzec 2026
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XII Dzień Kresowy
Ta joj! W Domino z przyjaciółmi, jak zawsze!

W
 sobotę, 11 paździer­
nika, w Hotelu Do­
mino odbył się XII 
Dzień Kresowy - wydarze­

nie, które już od wielu lat 
gromadzi potomków Kre­
sowian oraz wszystkich, 
którym bliska jest pamięć 
o Kresach Wschodnich.Wśród gości obecni byli Adam Krupa burmistrz Głubczyc, Kaziemierz Bedryj z-ca burmistrza, przedstawi­

ciele samorządu lokalnego i organizacji współpracują­cych. Program wydarzenia obejmował zarówno część tematyczną, jak i arty­styczną. W pierwszej części wystąpili dr Benedykt Po- spiszyl z prelekcją „Ślada­mi Kresowian” oraz Maria Farasiewicz ze swoją autor­ską opowieścią „Ks. Bp Ada- miuk, Kresy i moja rodzina”. 

W drugiej części spotkania publiczność mogła się prze­nieść w świat dawnych me­lodii podczas widowiska „Na kresową nutę”, przygoto­wanego przez Marię Farasie- wicz. Wystąpili Staś Karoń, Gabriela Mastalerz-Karoń, Beata Krzaczkowska, Marcin Leński oraz Wiesław Wierz­ba, którzy przypomnieli znane i nieco zapomniane 

utwory kresowe, takie jak „Tylko we Lwowie” czy „Bal u weteranów”.
■ Korespondent

marzec 2026 GłosGłubczyc 11
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5. edycja rozgrzała opolski amfiteatr!

Na scenie pojawili się ulubieńcy publiczności, którzy od lat królują na listach przebojów i parkietach we­selnych między innymi:
■ Redakcja

Kultura

• Skolim - z hitem „Wyglądasz ideal­nie”, który porwał tłumy• BOYS - legenda disco polo, której „Je­steś szalona” śpiewał cały amfiteatr• Defis - z emocjonalnymi balladami

pole, 26 lipca 2025 - To była 
noc pełna rytmu, świateł 
i niezapomnianych emocji! 
Piąta edycja Wakacyjnego 
Koncertu Gwiazd Disco Polo 

___ w Amfiteatrze Tysiąclecia 
w Opolu przyciągnęła tłumy 

fanów, którzy zjechali z całej Polski, 
by wspólnie świętować lato w ryt­
mie największych hitów.

i tanecznymi numerami• MiłyPan - młoda energia i kontakt z publicznością• Topky - kobieca siła i styl, który pod­bił serca fanów

„Być częścią takiego wydarzenia, wśród artystów, których zna cała Pol­ska - to niesamowite uczucie. Czułem ogromną energię i wdzięczność” - mó­wił Dominik Wąsik.

Dominik Wąsik - lokalny 
głos wśród gwiazdTegoroczne wydarzenie otworzył Dominik Wąsik, wokalista i aktywny działacz kulturalny regionu, który miał zaszczyt rozpocząć koncert w to­warzystwie największych nazwisk sce­ny disco polo.

Gwiazdy, które 
rozgrzały Opole

Każdy występ był pełen interakcji, świateł, choreografii i wspólnego śpie­wania, a to wszystko dzięki agencji eventowej DuxEvent. Publiczność nie tylko tańczyła, ale też tworzyła atmos­ferę prawdziwego muzycznego święta.„To dla mnie ogromny zaszczyt i wzruszenie. Piąta edycja, a ja mam przyjemność ją otworzyć - to poka­zuje, że marzenia się spełniają, jeśli są zakorzenione w pasji i pracy. Dzię­kuję publiczności za ciepłe przyjęcie, dziękuję wszystkim którzy byli w tym dniu razem ze mną i trzymali kciuki. Na scenie wystąpiłem razem z tancer­kami Nitkowskiej grupą TEMPTATION”, za co z całego serca dziękuje - mówił ze sceny Dominik Wąsik.Wakacyjny Koncert Gwiazd pokazał, że disco polo to nie tylko gatunek mu­zyczny, ale zjawisko społeczne - łączą­ce młodych i starszych, mieszkańców miast i wsi, fanów dobrej zabawy i po­zytywnej energii. Wakacyjny Koncert Gwiazd to już pięcioletnia tradycja, która z roku na rok zyskuje na rozma­chu.

12 GłosGlubczye marzec 2026
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Krótka nota o autorce

Książka wzbudziła duże zaintere-

Od Leisiwitz do Lisięcic

z jedną z czytelniczek

łączy pokolenia

Monografia Lisięcic Barbary Majewskiej trafiła do rąk czytelnikówsowanie lokalnych historyków i regio­nalistów. Jak podkreślają pracownicy Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicz­nej w Głubczycach, która niedawno otrzymała egzemplarze monografii, publikacja ta ma ogromną wartość edukacyjną.
„To nieocenione źródło wie­
dzy dla młodszych pokoleń. 

Barbara Majewska wykonała 
benedyktyńską pracę, wyciąga­

jąc z niebytu nazwiska, fakty 
i obrazy, które bez tej książki 

mogłyby zostać zapomnia­
ne” - słyszymy w bibliotece.

mina Głubczyce wzbogaciła 
się o kolejną niezwykłą pu­
blikację historyczną. Bar­
bara Majewska, wieloletnia 
badaczka lokalnych dzie­

jów, ukończyła pracę nad 
monografią Lisięcic. Książka, 

wydana w 2025 roku, to efekt de­
kad gromadzenia dokumentów, 
fotografii i wspomnień mieszkań­
ców. Pierwsze egzemplarze trafiły 
już do zbiorów Biblioteki Miejskiej 
w Głubczycach.Lisięcice, niegdyś jedna z najwięk­szych wsi w powiecie głubczyckim, doczekały się opracowania, na jakie zasługiwały od lat. Barbara Majewska - znana lokalnej społeczności nie tylko jako autorka tekstów w „Kalendarzu Głubczyckim”, ale przede wszystkim jako osoba z pasją dokumentująca losy „naszej małej ojczyzny” - oddała w ręce czytelników dzieło kompletne.

Monografia nie jest jedynie suchym zapisem dat. To wielowątkowa opo­wieść, która zaczyna się od najdawniej­szych śladów osadnictwa, prowadzi przez okresy rozkwitu miejscowości pod nazwą Leisiwitz, aż po dramatycz­ne wydarzenia roku 1945 i trudne lata powojennej odbudowy.Autorka ze szczególną starannością opisuje proces zasiedlania wsi przez polskich pionierów, którzy przybyli tu z różnych stron - zarówno z Kresów Wschodnich, jak i z Polski Centralnej. W książce znajdziemy szczegółowe opi­sy architektury sakralnej i świeckiej, w tym historię miejscowego kościoła i zabytkowych zagród; życia społecz­nego: rozwoju szkoły, działalności Ochotniczej Straży Pożarnej oraz lokal­nych organizacji rolniczych; losów ro­dzinnych: publikacja zawiera unikal­ne, dotąd niepublikowane fotografie z prywatnych archiwów mieszkańców.
Skarb w głubczyckiej 
bibliotece

Dlaczego warto sięgnąć 
po tę lekturę?Dla mieszkańców Lisięcic to niemal „rodzinny album”, w którym wielu od­najdzie swoich przodków lub domy, w których dorastali. Dla pozostałych mieszkańców gminy to fascynujące studium tego, jak wielka historia wpły­wała na życie małej, śląskiej wspólnoty.Monografia Barbary Majewskiej udowadnia, że każda miejscowość, nawet ta najspokojniejsza, kryje w so­bie pokłady niezwykłych opowieści. Książka jest już dostępna dla czytel­ników w czytelni oraz wypożyczalni głubczyckiej biblioteki. Warto zarezer­wować czas na tę lekturę, by na nowo odkryć Lisięcice - wieś, która przez wie­ki zmieniała swoje oblicze, zachowując jednak swój unikalny charakter. [ - ‘ ’ 1

Barbara Majewska - magister 
pedagogiki, regionalistka i historyk 

z zamiłowania. Od lat związana 
z ziemią głubczycką. Jej pierwsze 
prace nad historią Lisięcicpubli­

kowane były m.in. w „Kalendarzu 
Głubczyckim” już w2006 roku. Mono­

grafia wydana w 2025 roku stanowi 
zwieńczenie jej dotychczasowych 

badań terenowych i archiwalnych.

■ Redakcja 
Kultura

Monografia trafia także 
na krańce świata - tu,
czytana i prezentowana;^
nad Pacyfikiem

14 GłosGlubczye marzec 2026
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w październiku

KtZŁWJfłtlń

rzez uczniów 
szość imprez 

pojawia się cyklicznie, stanowiąc 
powtarzalny rytm życia szkoły.Październik przyniósł takie wyda­rzenia jak: koncert z okazji Mię­dzynarodowego Dnia Muzyki, koncerty dla głubczyckich przed­szkoli, Big Band „Gramy na czar­no” uświetnił Jubileusz 60-lecia Szkoły Podsta­wowej w Brani- '.i, a w wi­gilię Dnia Edukacji Narodo­wej odby­ła się uroczy­stość o złożonym przebiegu.

Koncertowy rok szkolny w PSM rozpoczyna się właściwi jętności wykonawcze muzyków - peł­ne wirtuozerii i polotu, a także dobór repertuaru. Sami opisują swój projekt jako zawierający pierwiastek „kultury wysokiej”, podany w lekki i humory­styczny sposób. Oferta niemal jak z po­wieści Juliusza Verna, choć tylko w 30 minut, pierwszą klasą w arcyciekawe zakątki świata.

Na zasłużoną emery­turę odszedł założyciel i pierw­szy dyrektor szkoły - Pan Sta­nisław Adamczyk. Pożegnanie to obfitowało w serdeczne po­dziękowania i wielobarwne, cenne wspomnienia i obec­ność zacnych gości. Udział wzięli emerytowani nauczyciele - Wal- trauda Kulik, Kalikst Tyszkowski, Józef Kaniowski (były dyrektor szkoły) oraz Maria Farasiewicz (wiceprzewodnicząca Rady Po­wiatu). Miłym zaskoczeniem była obecność jednego z pierwszych uczniów Pana Stanisława - Fran­ciszka Mastalerza.W drugiej części spotkania wy­stąpił zespół Percodion Duo w skła­dzie: Adam Kopyto (akordeon) i Jan Wezner (instrumenty perkusyjne). Słuchając tej dwójki nauczycie­li, którzy od niedawna koncertują wspólnie, miało się wrażenie, że uda­ło im się stworzyć formułę niezwykle przystępną dla publiczności. Kluczami do pełnego sukcesu okazały się umie-

Listopad to czas pierwszych popi­sów klasowych, warsztatów i coroczne­go Koncertu z okazji Dnia Patrona Szko­ły. Publiczność zebrana w Miejskim Ośrodku Kultury mogła wysłuchać prezentacji solistów, zespołów a także chóru i Big Bandu. W tym szczególnym dniu zostały również wręczone sty­pendia za wyniki w nauce. Otrzymali je: Magdalena Winnicka, Zofia Kacza- nek, Karolina Lipińska, Urszula Kopyto i Aleksander Żołędziewski.Pośród licznych brzmień, nie sły­chać w „muzycznej” powiewów nudy. Co do tej ostatniej - kiedyś mówiło się, że ludzie inteligentni się nie nudzą, dziś docenia się jej rolę w wychowa­niu dzieci. Dziecko, młody człowiek, który ma czas się ponudzić, otrzymuje przestrzeń do własnej kreatywności. Rytmiczna powtarzalność - stricte mu­zyczna, czy repetycje wydarzeń, dają nam bezpieczne granice, w ramach których dzieje się wiele nowego.
■ Karolina Goniowska
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S tmonco^ -As
01.04. -10:00 - Misterium Męki Pańskiej - “Bo każdy niesie swój krzyż** - SW 
05,04, * 9:00 - Śniadanie Wielkanocne dla Potrzebujących - SPA
07.04 - 8:50 - XIX Marsz Pamięci Jana Pawła II - (zbiórka pad Pomnikiem Św. JPII) 

10.04 * 9:00 -1 Festiwal Polskiej Piosenki - SW
11.04 - 15:00 - Koncert - "Szanty na cztery łapy" - SPA
13.04 - 12:00 - Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej -
14.04 -18:00 - Klub Dobrego Filmu - “Głos Hind RajabH - SW
16.04 -10:00 - Gala “WIELCY POLACY’’ - SW
22,04 • 10:00 - Transgraniczne Targi Pracy i Giełdy Edukacji 2026
22.04 - 18:00 - GiGONG z relaksacją w dźwiękach - SALA 32
23.04 - 9:00 ■ II Festiwal Piosenki Anglojęzycznej ■ SW
25.04 - 17:00 - Premiera teatralna - “Idziemy pa skarb” - SW
29.04 - 10:30/17:15/19:15 - Opolskie Kino Objazdowe - SW

12^ m

*

5

fii * SW - SALA WIDOWISKOWA 
SPA - SALA POD ANIOŁEM

16 GłosGlubczye marzec 2026
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• 02.05. - 17:00 - Koncert z okazji Święta Flagi - Zespół 60 PLUS - SW
• 03.05 - 10:30 - Święto Konstytucji 3 Majo Zbiórka przy SP 2 w Głubczycach

• 07.05 - 18:00 - Klub Dobrego Filmu - “Ścieżki życia” - SW
• 08.05 - 18:00 - Koncert - MAREK TORZEWSKI - SW
• 15.05 -17:00 - Premiery teatralne - “Kabaret Horrorck” & “Pompinic'* - SW
■ 17.05 - 15:00 - Koncert Święta Boża Rodzicielko - bościól w Litięcicach
• 17.05 - 10:00 - Jarmark Produktu Lokalnego - SPA
• 18.05 « 9:00/11:00 - Spektakl “Królewna Śnieżka i prawie 5 Krasnoludków" - SW
• 20.05 - 9:00 - XXIV Festiwal Kultury Powiatowej - Konkurs Taneczny - SW
• 21.05 - 9:00 * Akcja Edukacyjna - Razem dla bezpieczeństwa finansowego - SPA
• 22.05 - 14:30 - Dzień Rodziny z Przedszkolem Piccolino - Amfiteatr w Głubczycach
• 22.05 - 18:00 - Koncert VERBA - SW
• 24.05 - 18:00 - Koncert z okazji DNIA MATKI - k.o. Franciszkanów
• 28.05 - 16:30 - Dzień Rodziny z Przedszkolem nr 2 - SW
• 29.05 - 9:00/11:00 - Spektakl “Romeo i Julia” ■ SW
• 30.05 - 18:00 - DZIEŃ DZfECKA - Amfiteatr w Głubczycach

W programie m.in; Koncert Zespołu Relax i Seniorów z Bogdanowie 
sw-sala widowiskowa oraz EKIPA Happy Kids Marzeny Bielesz
5FA-SALA-POP ANIOŁEM J f

Mkliki Ośrtrfł* Kulany w GłubczyCKh

* NABÓR DO CHÓRU?
Ił O I D FI t K D W . A L T f * . 1 I S □ t ( i* I 14 S O W

ł1<«*jemłF
■j>| icdy IłncłHLAi r ni«f rjcyjr: ■ ■ 
krdfu ■ tdl

* h.j h# U l0-1 p| h y;|1i
iwcjo ««i*l*iłŁnalr< nur lwlfl«la i.ił

i R-jrł‘1 r>3T«w. |f[|ri|.i*Łi 
licmpuJ jinramt. ihiicnm rum I Dr^r 
■ n ilu ami c-d rmi«|;l ę!«hul

P STUDENCI ORAZ KLOD51 I
ACIJJAG* DÓ»

Jjl/ H?KU rrciA MILE WłOZEAWI

PfiiEBŁU-CMANlA PRZED 
PROBAMi W KAŻDY PIANEK

OśrMrt kułary w Głubczycach

Ca łf«ru|ł<ny?
■ »patfc;*n»ł ii r

wybitnymi artystami
■ zgrupowania wyjazdowe. na 

hEdryeh oprftcz szlifowania 
uMiehifloAel wokjilflyeh Iwitima 
*lf bjiwlmy

• wy stepy mtyłlycine

ftliECl W WlEMU 11-0 LAT

II TURA SEZONU 2816.U 82A

NABÓR DO CHÓRU?

0 16:30 od 16:30 do 18:00 Uo iwiat miwyJ

Ca jrusisz zrąbie suied. ptztsJiicbAniEm?. 
PfjygatłiJ raagmam Hawalnaj pioetnki i zapraztMuyH podcia* 

knd jrw Idwa In ego pr/usłuchania. ■ dyrygent okioiH Twoja skalę głosili.

Ca musisz zrąbie pritd ttrzt.sJucha.fiicm?
Piłygoruj Ffłgftięitt dowolntj palenki i 3*pr«iffMU| fh podCHt 

Indywidualnego przesłuchania.
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MIEJSKI OŚRODEK kultury 
W GŁUBCZYCACH ZAPRASZA HA

07. OS. 2025 10:00
SAI WIDOWISKOM A MOK

ćhhwftfjr 4ł wnfjkumifstwie muzyki 
Jana Sebastiana Bacna
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00. FRANCISZKANIE, MIEJSKI OŚRODEK KULTURY, TEATR TRADYCJA ZSM W GŁUBCZYCACH 

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ NA

DOROCZNY KONCERT POETYCKO-MUZYCZNY 

z udziałem artysty musicalowego Tomasza Wierzby

Niedziela, 24 MAJA 2026 
KOŚCIÓŁ 00.

, godz. 18:00 (po Mszy Św.)
W GŁUBCZYCACH

(KEYBOARD),WERONIKA MALINA 
łCE).MAJA ILE

MA ALBERT (PIANINO). WIESŁAW BĄK (AKORDEON), 
MAR1 IRASIEWICZ. STA S KARO N, BEATA KRZACZKOWSKA, 

MARCIN LENSKI (KEYBOARD) . WERONIKA MALINA, 
TOMASZMIRGA (SKRZYPCE). MAJA 1 LENA MUSIOL (FLET, UKULELE), 

CARMEN PINDUR-NOWAKOWSKA, WIESŁAW WIERZBA (GITARA),ł LWW BYTŁIW VW VI[lŁiJl^Ł¥V WW X

AGNIESZKA ZWOLIŃSKA (FLET)

FEST TEAM JANUSZ ADAMOWSKI WIESŁAWA KULIK
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PRODUKTU LOKALNEGO

Głubczycki Jarmark Produktów Lokalnych

W
 niedzielę 29 czerwca 2025 w samo 
południe, w klimatycznej sali 
Pod Aniołem odbyły się bezpłat­
ne warsztaty carvingu - sztuki rzeźbie­

nia w warzywach i owocach. Wydarzenie 
skierowane było do członkiń i członków 
Kół Gospodyń Wiejskich, którzy z zapa­
łem i ogromnym zaangażowaniem od­
krywali tajniki tej niezwykłej sztuki.Zajęcia poprowadziła wyjątkowa osoba - Carving Jolanta Grabiec, Mistrzyni Polski i Wicemistrzyni Międzynarodowa w carvin- gu. Jej spokój, cierpliwość i profesjonalizm sprawiły, że nawet początkujący uczestni­cy mogli stworzyć prawdziwe małe dzieła sztuki z ogórka, cukinii, pomidora czy mar­chewki! Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom warsztatów za obecność, po­zytywną energię i chęć do nauki! To dzięki Wam atmosfera była tak twórcza i inspirują­ca. A to nie koniec atrakcji - w niedzielę Pani Carving Jolanta Grabiec uświetniła swoim pokazem Jarmark Produktów Lokalnych, ■ połączony z pierwszym etapem Bitwy 
iSk Regionów w Głubczycach.W niedzielę, 29 czerwca 2025 roku, podczas Głubczyckiego Jarmarku Produktu Lokalnego, odbył się I etap ogólnopolskiego konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów”, który zgromadził Koła Gospodyń Wiejskich z po­wiatów głubczyckiego i prud­nickiego.
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Wydarzenie odbyło się przy wsparciu part­nerów: Agencji Restrukturyzacji i Moderni­zacji Rolnictwa w Opolu, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Opolu oraz Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

Każde z Kół zostało wyróżnione nagrodą Marszałka Województwa Opolskiego - Pana Szymona Ogłazy, który objął wydarzenie ho­norowym patronatem.I miejsce (powiat głubczycki): Koło Go­spodyń Wiejskich w Bogdanowicach, które zachwyciło jury potrawą: „Pierogi wielkanoc­ne z farszem z białej kiełbasy na chrzanowej pierzynce okraszone skwareczkami”. Było pysznie, kolorowo i z ogromną daw­ką kulinarnej pasji! Dziękujemy wszystkim uczestnikom za piękne prezentacje i gratu­lujemy - pokazaliście, że kuchnia regionalna ma się świetnie!
Nagrody główne za miejsca na podium zostały ufundowane przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, który wraz ze Stowarzy­szeniem Serowarów Farmerskich i Zagrodo­wych był organizatorem wydarzenia.

regionów

KONKURS KULINARNY
BITWA REGIONÓW 2025

Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi

Koło Gospodyń Wiejskich Głogówek - Wi- niaryKoło Gospodyń Wiejskich LisięciceKoło Gospodyń Wiejskich w Bogdanowi- cachSamodzielne Koło Gospodyń Wiejskich w Nowej CerekwiKoło Gospodyń Wiejskich Trawniczanki

Oceny potraw dokonała Komisja Konkur­sowa, w skład której weszli:• Jakub Kuroń - znany kucharz, promotor polskiej kuchni regionalnej, syn Macieja Kuronia, prowadzący projekt Gotuj z Ku­roniem - przewodniczący komisji• Izabela Jasińska - etnograf z Muzeum Ślą­ska Opolskiego• Waldemar Janeczek - Zastępca Dyrektora Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Opolu

K-łiOny Cf-ioCłi

Zwycięzcy tego etapu otrzymali nagro­dy pieniężne oraz przepustkę do finału wojewódzkiego (II etapu), który w 2025 roku dla Opolszczyzny odbył się w sierpniu w Rychnowie. Warto dodać, że ostatecznie całe województwo opolskie w finale ogólno­polskim reprezentowało KGW Nasale z potra­wą „Nasalska dzika zalewajka”, które zdobyło tam wyróżnienie.

Podczas Bitwy Regionów - I etapu oraz Głubczyckiego Jarmarku Produktu Lokalne­go, które odbyły się 29 czerwca 2025 r. w Głub­czycach, nie zabrakło również wyjątkowej oprawy muzycznej i artystycznej. Dzięki Wam to wydarzenie miało niepowtarzalny klimat!Z całego serca dziękujemy wszystkim ar­tystom, którzy swoimi występami uświetnili ten wyjątkowy dzień:Dzieciom z Ogniska Muzycznego w Głub­czycach przy Głubczyckim Banku Talen­tów - za wspaniałe występy pełne rado­ści, energii i dziecięcej pasji,Chórowi Cantabile - za piękne, wzrusza-
marzec 2026 GłosGłubczyc
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Dzięki Waszemu zaangażowaniu, talen­towi i obecności wydarzenia te stały się nie tylko świętem lokalnych smaków, ale także prawdziwą ucztą dla ducha.

jące interpretacje utworów i cudowną atmosferę,3. Big Bandowi „Gramy na Czarno” z Pań­stwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. I. J. Paderewskiego w Głubczycach - za profesjonalizm, muzyczne emocje i niesamowitą energię, którą wnieśliście na scenę!

formacyjny Gminy Głubczyce g www.Samorząd

Serdeczne podziękowania kierujemy rów­nież do prowadzącego wydarzenie - Michała Bonarowskiego, który z wielkim wyczuciem, humorem i zaangażowaniem poprowadził całość, dbając o wspaniałą atmosferę i płynny przebieg obu imprez.
r, '

■ Organizatorzy
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Ogłoszenia Biuletyn Informacyjny Gminy Głubczyce g www.glubczyce.pl/gg

OSOBY POTRZEBUJĄCE POMOCY
W ZWIĄZKU Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM, 
NARKOTYKOWYM LUB PRZEMOCĄ
W RODZINIE MOGĄ JĄ UZYSKAĆ
W PUNKCIE KONSULTACYJNYM

R )ccj
o kobietach

Pramatka Ewa, przez węża-Szatana skuszona, 
Mitologiczna Niobe nad dziećmi płacząca;
Piękna Helena Trojańska - zarzewie wojny,
Joanna d’Arc- dziewica orleańska, walcząca.

Oto Laura - obiekt westchnień Petrarki, 
Sekutnica z ,,Poskromienia złośnicy”; 
Szekspirowska Julia w duecie z Romeo, 
Tytułowa „Lalka” Prusa - Izabela Łęcka przeto.

Cierpiąca na,, globus'' Emilia Korczyńska, 
Pani Bovary - mroczna postać femme fatale, 
Niespełniona w miłości „Cudzoziemka”, 
Barbara Niechcic z „Nocy i dni” narzekająca.

Maria Curie-Skłodowska z podwójnym Noblem, 
Irena Sendlerowa ratująca żydowskie dzieci; 
Danusia „Inka” Siedzikówna - żołnierka „wyklęta”, 
Indira Ghandi - ongiś na czele rządu Indii stojąca.

Halina Poświatowska naznaczona poezją i śmiercią, 
Matka Teresa z Kalkuty chorym i ubogim oddana;
Dwie Anny: Jantar i German śpiewające w zaświatach, 
Magaret Tatcher - stanowcza, zwana „żelazną damą”.

1. PUNKT KONSULTACYJNY
Budynek Urzędu Miejskiego, ul. Niepodległości 14, poziom "0", 
wejście od podwórka, tel. +48 77 485 30 21 wew. 264

2. DYŻURY CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI DS. 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

Wtorek - 16:00-18:00 , piątek - 10:00-12:00
Poza godzinami dyżuru można codziennie dzwonić 
od godz. 7:30-14:00 pod nr tel. +48 77 485 97 87

3. DYŻURY PSYCHOTERAPEUTY UZALEŻNIEŃ

Poniedziałki i czwartki - 16:00-19:30

4. DYŻURY PSYCHOLOGA DS. PRZEMOCY 

w Ośrodku Pomocy Społecznej, ul. Pocztowa 6a, 
tel. +48 77 485 29 22 
piątek - 14:00-16:00
(termin spotkania uzgodnić telefonicznie)

5. GRUPY SAMOPOMOCOWE AA i AL-Anon 

Grupy spotykają się w pomieszczeniach Stowarzyszenia 
„Głubczycki Klub Abstynenta”, Urząd Miejski, ul. Niepodległości 14. 
Grupa AA w każdą środę o godz. 18:00
Grupa AL-Anon w każdy wtorek o 18:00

6. GŁUBCZYCKI KLUB ABSTYNENTA

Czynny codziennie od godz. 17:00

7. FRANCISZKAŃSKI OŚRODEK POMOCY DZIECIOM 

ul. Zakonna 3, tel. +48 77 485 61 77,
czynny codziennie w godz. 14:00-22:00

8. PRZYTULISKO GŁUBCZYCE

Nie sposób je wszystkie wymienić, przywołać, 
Jedno jest pewne - świat bez kobiet byłby nijaki; 
Wszechmocny wiedział, co zrobić w dniu szóstym - 
Z żebra Adama doskonałą istotę do miłowania stworzyć.

www.facebook.com/niechciane.glubczyce

9. OGÓLNOPOLSKI TELEFON
ZAUFANIA DLA MŁODZIEŻY

połączenie bezpłatne

Maria Farasiewicz
8 marca 2026 r.

połączenie bezpłatne

116 th 
czynne całą do 

24/7
czynne całą dobę

24/7
10. OGÓLNOPOLSKI TELEFON ZAUFANIA 
„NIEBIESKA LINIA”

połączenie bezpłatne

116 123 
czynne całą dobę 

24/7
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